Ilma. Sra. Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Itu/SP

______________(nome)____________, _______(nacionalidade)_____,

____________(profissão)_________, _______(estado civil)_______, RG nº

____________, CPF nº ____________, pelo presente, vem respeitosamente

requerer a V. Sª que se digne proceder à competente averbação na matricula

nº________,  afim de que conste o óbito do proprietário

_____________(nome)____________, ocorrido em ____/___/___,   conforme

comprova a certidão de óbito que segue anexa.

                                                                                      Termos em que,
       P. Deferimento.

       Itu/SP, __ de _________de ____

                                                   ________________________________
                                                 (assinatura com firma reconhecida)

Doc. Necessários:

 Certidão de óbito original ou cópia autenticada.